
		<div>PALTAVO, S.L.</div> <div>Especificación de producto</div> <div>Información General</div>		<div>Versión: 00</div> <div>Fecha: 07.03.2022</div> <div>Descrito por: Departamento de Calidad</div> <div>FT-RA/ES.E-00</div>	
				1/3	
Producto	Requerimientos generales	Ingredientes	Foto		
1000 g	Todos los productos son fabricados bajo las condiciones de Buenas Prácticas de Manipulación y conforme a todos los requisitos de la legislación de la UE. El uso de pesticidas, herbicidas y fungicidas serán registrados y conforme a lo dictado por ley de la UE. Los residuos sobre el producto no excederán los límites conforme a lo dictado por ley de la UE y serán registrados.	Ingredientes: Aguacate*, ácido cítrico ácido ascórbico y sal.*Fuera de la UE.			
RODAJAS DE AGUACATE VARIEDAD HASS		Requerimientos de almacenamiento y transporte			
		Los productos deben almacenarse a -18°C y en el transporte debe cumplirse la temperatura de -15°C para que no haya fluctuaciones en la cadena de frío.  El envase debe mantenerse cerrado.			
Descripción	Características organolépticas	Valores nutricionales (100 g)	Vida útil y consumo		
CUBITOS DE AGUACATE VARIEDAD HASS	Aspecto: cubitos verdes-amarillo cremoso.	Valor energético718 kJ	En almacen y distribución: entre -15°C y -18°C		
	Sabor:	Valor energético174 kcal			
Proceso	típico de aguacate tratado con ácido y sal, libre de sabor extraño.	Grasas:17 g	En bolsa cerrada, 24 meses desde el día de producción.		
Los aguacates son deshuesados, pelados y troceados. Se enfría y congelada y posteriormente se envasa en bolsas de polietileno de alta densidad., sellado al vacío con inyección de nitrógeno (máx.2% oxígeno residual en la bolsa).	Olor: típico de aguacate libre de sabor extraño.	de las cuales saturadas:5 g			
	Color: verde/amarillo cremoso, típico de la variedad.	Hidratos de carbono: de los cuales azúcares:	2 g 0 g	Antes de consumir, dejar descongelar en refrigeración durante 8-9 horas.	
		Proteínas:	2 g		
		Fibra alimentaria: Sal:	4 g		
		Referencia de análisis: Microal nº 220584			
Variedad / Origen	Códigos de producto	Estándares microbiológicos	Información OGM'S y Especificaciones químicas		
Hass/ Fuera de la UE.	Código de barras bolsa:8437021545548	Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiológicos: Aerobios mesófilos< 1*10^5 ufc/g Coliformes< 100 ufc/g E. coli< 10 ufc/g Staphylococcus aureus<10 ufc/g Listeria monocytogenesausencia/25 g ufc/g Salmonellaausencia/25 g ufc/g	El producto no utiliza ingredientes OGM, para aquellos productos que puedan ser susceptibles de ser OGM. El etiquetado del producto respecto a OGM, cumple los requisitos especificados en los Reglamentos (CE) 1829/2003 (alimentos y piensos OGM) y (CE) 1830/2003.  Cumplimiento de los límites máximos de residuos (LMR) descritos en el Reglamento 396/2005 y sus modificaciones. Cumplimiento de los límites de contaminantes en alimentos, que sean de aplicación al producto, descritos en el Reglamento 1881/2006 y sus modificaciones.		
Tratamiento tras envasado	Código de barras caja:				
Congelación					



## PALTAVO, S.L.


### Exigencias e información de alergias

Versión: 00  
Fecha: 07.03.2022  
Descrito por: Departamento de Calidad  
FT-RA/ES.E-00


2/3

Estándares de cuerpos extraños				
Descripción	Objetivo	Límite	Frecuencia de	
DETECTOR	Férrico	Ausencia	1,8 mm	Cada 1 hora
	No Férrico	Ausencia	2 mm	Cada 1 hora
	Acero Inox	Ausencia	2,2 mm	Cada 1 hora
	Tirita azul	Ausencia	Ausencia	Cada 1 hora
Estándares físicos				
Descripción	Objetivo	Rango	Frecuencia de	
Peso neto:	1000 g	1000 - 1015 g	4 test x 30 minutos	
Proceso de oxidación:	No oxidado	No oxidado	Después del proceso de descongelación	
Estándares químicos				
Descripción	Objetivo	Rango	Frecuencia de	
pH	5,5	5.0-6.0	cada 200 Kg	


Declaración de Alérgenos		
Descripción	Lo contiene	Trazas
Gluten	Ausente	Ausente
Crustáceos	Ausente	Ausente
Huevos	Ausente	Ausente
Pescado	Ausente	Ausente
Cacahuets	Ausente	Ausente
Soja	Ausente	Ausente
Lácteos	Ausente	Ausente
Frutos de Cáscara	Ausente	Ausente
Apio	Ausente	Ausente
Mostaza	Ausente	Ausente
Granos de Sésamo	Ausente	Ausente
Dióxido Azufre y Sulfitos	Ausente	Ausente
Moluscos	Ausente	Ausente
Altramuces	Ausente	Ausente




CONTIENE  
GLUTEN




CRUSTÁCEOS




HUEVOS




PESCADO




CACAHUETES




SOJA




LÁCTEOS




FRUTOS  
DE CÁSCARA




APIO




MOSTAZA




GRANOS  
DE SÉSAMO



DIÓXIDO DE AZUFRE  
Y SULFITOS



MOLUSCOS



ALTRAMUCES



CONTIENE  
GLUTEN



CRUSTÁCEOS



HUEVOS



PESCADO



CACAHUETES



SOJA



LÁCTEOS



FRUTOS  
DE CÁSCARA



APIO



MOSTAZA



GRANOS  
DE SÉSAMO



DIÓXIDO DE AZUFRE  
Y SULFITOS



MOLUSCOS



ALTRAMUCES



## PALTAVO, S.L. Información Paletizado

Versión: 00  
Fecha: 07.03.2022  
Descrito por: Departamento de Calidad  
FT-RA/ES.E-00

3/3

Producto	Envase primario	Envase secundario	Paletización
1000 gRODAJAS DE AGUACATE VARIEDAD HASS	<b>Peso neto:</b> 1000 g <b>Peso bruto:</b> 1020 g <b>Descripción:</b> PP <b>Film:</b> PP peel	<b>Material de la caja:</b> papel carton corrugado <b>Peso de la caja:</b> 320 g <b>Espesor:</b> mm <b>Medidas LxBxH:</b> 295 x 245 x 200 mm  <b>Unidades por caja:</b> 6 unidades <b>Peso neto:</b> 6000 g <b>Peso bruto:</b> 6440 g	<b>Tipo de palet (UK/EU):</b> UK <b>Capas:</b> 10 <b>Cajas / capa:</b> 16 <b>Cajas / palet:</b> 160 <b>Peso bruto:</b> 1050,4 kg <b>Dimensiones LxBxH:</b> 1000X1200X2300 mm <b>Peso neto palet:</b> 960,0 kg
<b>EN CAJA ABIERTA</b>			
<b>Ejemplo palet</b>			

El producto es producido de acuerdo con procedimientos de legalidad y seguridad alimentaria.  
El producto es válido para toda la población.

